

Hokejisté si vyšlápli na lídra tabulky

AZ HAVÍŘOV - HC FRÝDEK-MÍSTEK 2:3 (1:1, 0:1, 1:0 - 0:1) po prodloužení

Čtyři porážky v řadě byly pro druholigové hokejisty Frýdku-Místku varující. Svěřenci trenéra Vavrečky zabrali v pravý čas, když dokázali zvítězit na půdě lídra tabulky. Utkání začalo lépe pro Frýdek, kterému se hned ve 3. minutě podařilo dát branku. Přestože Havířov celou třetinu vyvíjel nátlak, brankáře Lánička se mu podařilo překonat až v 15. minutě a do šaten se tak odcházelo za stavu 1:1. „My jsme věděli, že pokud se Havířov dostane k nám do třetiny, budeme pod tlakem. Důležité bylo, aby si hráči plnili povinnosti na svých postech a trpělivě čekali na možnost brejku,“ řekl k zápasu trenér Frýdku Jan Vavrečka. Havířov byl po zbytek utkání aktivnější, ale Frýdek se

dostával do častých brejkových situací. Jednu takovou využil ve 33. minutě Kudláček a dal svůj druhý gól zápasu. AZ se podařilo na druhý gól Frýdeckých reagovat až v poslední třetině, když v 52. minutě vyrovnal David Klimša. Stav po šedesáti minutách byl 2:2 a šlo se do prodloužení. V něm domácí mnohokrát ohrozili Láničkovu branku, ale závěř patřil Frýdeckým, kteří deset vteřin před koncem proměnili svou jedinou šanci prodloužení. „Bylo to pohledné utkání a i po novoroční pauze měl zápas své tempo. Aktivním pohybem jsme stačili na hru Havířova, což byla alfa a omega dnešního zápasu a pro nás i dobrého výsledku,“ byl spokojen se svým týmem frýdecký Va-

vrečka. Trenér domácích hodnotil utkání velmi negativně. „Frýdek byl chytřejší, čekal a využíval své brejky. My jsme sice měli spoustu šancí, ale někteří naši hráči si stále neuvědomují, že hokej se hraje dopředu i dozadu. Myslím si, že kdyby tady dneska přijel kvalitnější soupeř, tak bychom při stejných situacích, jako měl Frýdek, dostali šest nebo sedm gólů,“ upozornil poněkud rozladěný Tomáš Potěšil. Ve středečním 31. kole se frýdecko-místečtí hokejisté představí na domácím ledě, kdy od 18 hodin vyzvou v derby Nový Jičín. V sobotu 12. ledna pak zajiždí svěřenci trenéra Vavrečky do Prostějova, kde se střetnou od 17 hodin s místními Jestráby.

Branky: 15. Sztefek (Najdek), 52. Klimša (Haas) – 3. Kudláček (Jakubowski), 36. Kudláček (O. Sluštík, Jakubowski), 65. J. Slovák (Kerner). **Vyloučení:** 2:4, bez využití, **diváci:** 1735. **Frýdek-Místek:** Lániček – Ovsák, Kudláček, Měkýš, Teper, Ferenc, Jakubowski, P. Slovák, Mamula, Rozum, Kruť, J. Sluštík, O. Sluštík, Gogolka, Tomis, Čintala, Gajda,



O obrovské překvapení se postarali hokejisté Frýdku-Místku, kteří po několika vysokých porážkách s havířovským AZ dokázali tentokrát na jeho ledě zvítězit v prodloužení.

ilustrační foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

Kelner, J. Slovák, Kopún. **Trenér:** Jan Vavrečka. **Další výsledky 30. kola:** Zubr Přerov – Slezan Opava 7:4, RT Torax Poruba – Baník trábi Prostějov 3:1, VHK Vsetín – Bobří Valašské Meziříčí 5:2.

Šlágr kola vyzněl pro Hrádek Ploty vítězem FM ligy

REGION (trp) – Beskydská amatérská hokejová liga měla na pořadu zápasy 16. kola. Úvodní duel 16. kola BAHL svedl proti sobě sousední týmy v tabulce – Torpedo a Imperators. Oba týmy již měly zajištěnou vcelku dobrou pozici do play-off, a tak se neočekával hokej ve strhujícím tempu. Vyrovnaná první třetina přinesla pouze jednu branku v síti Imperátorů, kteří dali hostujícímu útočníkovi až moc prostoru. Ve druhé třetině ale osm vteřin po byly srovnával vynikající Marthaus. Přetahovaná o body tak pokračovala. Efektivní Torpédo bylo ale vždy o branku napřed. Za stavu 2:3 předvedlo Torpédo nevybíravý zákrok na domácího útočníka, pro něhož sezona pravděpodobně skončila. Možná i tento moment trinecké hokejisty nakopl. Do konce druhé periody srovnali a ve třetí třetině vstřelením dalších dvou branek rozhodli o zisku tří bodů. Ve druhém zápase kola nastoupili hokejisté Stríteže proti mosteckému Dynamu. Pokud si chtěli Strítežští uchovat ještě naději na baráž, muse-

li zvítězit. V prvním dějství se oba celky soustředily na dobrou obranou hru, gól tedy diváci neviděli. Ten padl až v polovině druhé periody, kdy Techniky poslal do vedení M. Trpišovský. Domáci dokázali ve druhé třetině skórovat ještě jednou, když ve 24. minutě zvyšoval na 2:0 Swienczek. Mostům se podařilo ve třetí části zápasu již jen snížit na rozdíl jediné branky. Duelem sousedů v tabulce by se dal nazvat další zápas mezi Buldoky a ostravskými Monstry. Hosté střetnutí začali aktivněji a již ve 4. minutě se ujali vedení. Poté si Monstři vypracovali spoustu dalších šancí, ty však pochytil brankář Buldoků. Až ve druhé třetině srovnal Vanda na 1:1. O třicet vteřin později se prosadil kanonýr Kurowski a bylo to 2:1. Ostravští pak pohrdli trestným střelením, i pětiminutovou přesilovkou. Ve 35. minutě přišel zákonitý trest, když Lysek upravil skóre na konečných 3:1. Nejzajímavějším zápasem 16. kola byl až poslední zápas dne. To druhý Hrádek hostil první Kozubovou.

Opět byl k vidění vyrovnaný zápas, kdy s góly hokejisté obou celků čekali až do poloviny druhé periody. Jako první se z dorážky prosadil Lisztwan. O tři minuty později srovnával v přesilovce Branczyk, ale hned z dalšího útoku kontrovala opět Kozubová. Do poslední třetiny vletli Hrádečtí jako uragán a během pěti minut obrátili průběh střetnutí na 4:2! Kozubová následně zatlačila Hrádek na svou polovinu a ve 34. minutě snížil na rozdíl jediné branky Kostka. Těsné vedení si pak již Hrádek pohlídal. Týmem 16. kola byl vyhlášen Hrádek, hráčem kola byl zvolen Jakub Pav z Hrádku, který přispěl k vítězství svého celku třemi kanadskými body. **Výsledky:** HC Imperators Trinec – HC Torpedo Havířov 5:3 (0:1, 3:2, 2:0). Branky: 14. Marthaus (Bukva), 18. Wawrosz (Mendrok), 26. Marthaus (Szkandera), 28. Wawrosz (Mašlar), 33. Uherek (Vo. Karch) – 7. Štěbra (Burdík), 16. Hadaš (Kantor), 18. Koziorek (Skotnica). HC Techniky Strítež – HC Dynamo Mosty 2:1 (0:0, 2:0, 0:1). Branky: 19. M. Trpišovský (Šcerba), 24. J. Swienczek – 38. Lýsek (Piwko). HC Buldogs – HC Monsters Ostrava 3:1 (0:1, 2:0, 1:0). Branky: 15. Vanda, 16. Kurowski, 35. Lysek (Kurowski) – 4. Hanák (L. Bortur). HC Hrádek – HC Kozubová 4:3 (0:0, 1:2, 3:1). Branky: 22. Branczyk (J. Pav), 28. J. Pav (M. Pav), 29. Wantulok (Gorny), 31. Wantulok (J. Pav) – 19. Lisztwan (Worek), 23. Osmanczyk (Lubojacki), 34. Kostka (Lisztwan).

TABULKA						
1.	HC Kozubová	14	11	0	3	44:30 32
2.	HC Hrádek	14	9	0	5	58:40 28
3.	Imperators Trinec	14	8	0	6	46:40 24
4.	Torpedo Havířov	14	8	0	6	42:38 24
5.	HC Buldogs	14	8	0	6	45:37 22
6.	Czarne Pantery	14	7	0	7	43:54 20
7.	Monsters Ostrava	15	5	0	10	40:56 16
8.	Dynamo Mosty	14	4	0	10	35:40 13
9.	Technici Strítež	15	4	0	11	25:43 13

Mladí hokejisté z Opavy dovezli hned dvě medaile



Mladí hokejisté HC Frýdek-Místek se z opavského turnaje vrátili se zlatými a stříbrnými medailemi.

foto: JAROMÍR KONEČNÝ

FRÝDEK-MÍSTEK – Benjamínci hokejového klubu HC Frýdek-Místek si z opavského turnaje přivezli zlaté a stříbrné medaile. Mladí hokejisté z Frýdku-Místku (třetí třídy) se před nedávnem zúčastnili turnaje v minihokeji, který se uskutečnil na opavském zimním stadionu. Kromě domácího HC Slezan Opava se turnaje dále zúčastnily celky HC Oceláři Trinec, Černí vlci z Rožnova a HC Frýdek-Místek. „Turnaj byl dále rozdělen na A a B týmy,“ prozradil vedoucím frýdecko-místeckého družstva Jaromír Konečný. Frýdečtí vstoupili do turnaje soubojem proti domácím hokejistům. Tým A remizoval nakonec 5:5 po třetinách 0:1, 2:1 a 3:3, kdy se střelecky prosadil dvěma góly Kryštof Krčmarský a po jednom pak přidali Jiří Vrba, Jan Tengler a Matěj Volný. Družstvo frýdecko-místeckého B týmu mělo více štěstí, když domácí celek porazilo poměrem 9:7 (2:2, 3:0, 4:5). O góly se proti opavským mladíkům postarali: Adéla Mičulková 3, Ondřej Krčmarský 2, Davis 2, Lukáš Váňa a Adrián Bongilaj. Ve druhém utkání měli frýdecko-místečtí benjamínci za soupeře Černé vlky. Áčko nakonec po tvrdém boji podlehl svému soupeři těsně 9:10 (4:2, 3:3, 2:5) – Šimon Pužoš 3, Kryštof Krčmarský 2, David Fluksa 2 a Matěj

Volný 2. Naopak béčko pokračovalo na vítězně vlně a svého soka porazilo 7:3 (2:3, 2:0, 3:0) – Sam 4, Adéla Mičulková 2, Davis 1. V posledním utkání narazili Frýdečtí na hokejisty z Trince. Jak A tým, tak i B tým proti Ocelářům uspěl. Áčko vyhrálo 10:4 (4:1, 3:1, 3:1) – Matěj Volný 4, Dominik Berski 3, David Fluksa, Šimon Pužoš a Martin Rýpar. Frýdecké béčko uspělo poměrem 3:1 (0:1, 2:0, 1:0) – Jan Srníček 2, Adrián Bongilaj. „Těmito výsledky vybojoval náš B tým zlaté medaile a získal tak pohár určený pro vítěze. Ani áčko nedopadlo špatně, když skončilo druhé, takže kluci převzali stříbrné medaile. Nejlepším hráčem áčka pak byla vyhodnocena Eliška Pužošová, z béčka to byl pak Jan Srníček,“ řekl Jaromír Konečný. **Za tým Frýdku-Místku A nastoupili:** Eliška Pužošová, Dominik Berski, Matěj Volný, Jiří Vrba, Kryštof Krčmarský, David Fluksa, Šimon Pužoš, Martin Rypár, Jan Tengler a Dominik Jurášek. **Za Frýdek-Místek B hráli:** Šimon Zátopek, Ondřej Krčmarský, Adéla Mičulková, Lucie Lišková, Jan Srníček, Lukáš Váňa, Jan Rypka, Adrián Bongilaj a dva korejšti kamarádi Sam a Davis.

(red)